
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АМШаЛ 2013 г . № //# 4

Об установлении тарифов на услуги муниципальных учреждений города Рязани

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», решением Рязанской городской Думы 

от 28.07.2011 № 223-1 «О регулировании тарифов на территории муниципального 

образования -  городской округ город Рязань», статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Тарифы на услуги муниципальных учреждений города Рязани устанавливаются 

администрацией города Рязани в соответствии с перечнем согласно приложению к 

настоящему постановлению.

2. Тарифы на услуги муниципальных учреждений города Рязани, не указанные в 

пункте 1, устанавливаются в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

за исключением тарифов на услуги муниципальных учреждений города Рязани, порядок 

установления которых определяется федеральными законами.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

_  города Рязани
2013 г. № '//Ю

Перечень услуг муниципальных учреждений города Рязани, 
тарифы на которые устанавливаются администрацией города Рязани

№
п/п

Наименование услуги

Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, курируемыми 
управлением образования и молодежной политики

1 Занятия в школе будущего первоклассника

2 Логопедическая помощь детям дошкольных образовательных учреждений, 
за исключением детей с тяжелыми нарушениями речи (ТНР) и детей с фонетико
фонематическими нарушениями речи только в возрасте старше 3 лет (ФФНР)


